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 وزیــــر راه و شــهــرســازی در 
با  خـــود  نــشــســت  نخستین 
مــدیــران کــل راه و شهرسازی 
ــرد که  ــ ــد ک ــی ــأک ــا ت اســـتـــان هـ
موجود،  مشکلات  علی رغم 
دولت چهاردهم متعهد به اجــرای نهضت ملی 
مسکن است و باید مسکنی در شأن مردم، به آنها 
تحویل داده شود. فرزانه صادق با تأکید بر اینکه 
باید آمار واقعی تولید مسکن به مردم ارائه شود؛ 
اظهار داشت: همه ما باید حواسمان باشد که در 
ازای آمارهایی که الان ارائه می دهیم چهار سال 
دیگر باید پاسخگو باشیم. پس گزارش ها از وضع 

موجود، باید واقعی ارائه شود.

اهمالی پذیرفته نیست
صادق گفت: تولید مسکن تکلیفی است که از 

سال های قبل شروع شده و در دولت چهاردهم 
نیز سرلوحه بخشی از مهم ترین اقدامات وزارت 
راه است. مردم مستحق خانه دار شدن هستند. 
اگرچه دولــت عــوض شــده امــا به یک میلیون 
متقاضی که برای مسکن در سامانه وزارت راه 
و شهرسازی ثبت نام کرده اند و شرایط لازم را 
داشتند؛ تعهد داریم که برایشان مسکن تهیه 
کنیم. از این میزان ثبت نامی، ۷۵۰ هــزار نفر 
ــز کــرده انــد. ایــن تعهد به ما  مبالغی را هم واری
ارث رسیده و باید با جدیت آن را محقق کنیم. 
در بخش مسکن و تعهدی که به مردم داریم، 
شوخی نداریم و هیچ اهمالی در این خصوص 

پذیرفته نیست.

انتقاد از آمارهای غیر واقعی
وزیر راه با انتقاد از ارائه برخی آمارهای غیرواقعی در 
ظرفیت تولید مسکن ادامه داد: الان نمی توانیم به 
مردم بگوییم که آمارها با واقعیات مطابقت ندارند. 
مردم مقصر نیستند. باید با جدیت به تکالیفی 
که در مسکن سازی ایجاد شده بویژه در متن 
برنامه هفتم، بپردازیم. وی افزود:مردم خسته تر 
و رنجورتر از آن هستند که در خصوص مهم ترین 

توسعه حمل و نقل ریلی در برنامه ششم توسعه 
ــا اهـــداف آن  ــود ام ــن برنامه ب از محورهای ای
تحقق پیدا نکرد. در برنامه هفتم بر مشارکت 
ــرای تأمین منابع و  بخش خصوصی بــویــژه ب
سرمایه گذاری در زیرساخت ها و نوسازی ناوگان 
تأکید شده است. طبق برنامه ششم سهم حمل 
بار و مسافر در بخش ریلی باید به 3۰ و 2۰ درصد 
می رسید اما این این سهم اکنون در بخش بار 
کمتر از 6 درصد و در بخش مسافری نیز کمتر 
از 1۰ درصد است و بیش از 9۰ درصد حمل و نقل 
کشور در این دو حــوزه مربوط به حمل و نقل 
جاده ای است که افزایش مصرف سوخت، تبعات 
محیط زیستی و افزایش مخاطرات امنیتی نتیجه 
آن است.بر اساس این گزارش کل دارایی راه آهن 
نزدیک به 26 میلیارد دلار است اما درآمدزایی 
سالانه آن نزدیک به نیم میلیارد دلار است یعنی 
نقدشوندگی دارایی راه آهن در سال کمتر از 2 
درصد است. فرسودگی ناوگان، توسعه نیافتگی 
زیرساخت ها و کاهش سرمایه گذاری از مهم ترین 
معضلات بخش ریلی برای دستیابی به اهداف 
برنامه های توسعه ای است و موارد مذکور بخشی 

از مسائلی اســت که در نشست هم اندیشی 
بخش خصوصی با مدیرعامل راه آهـــن به آن 

اشاره شد.

به عقب برنمی گردیم
 در نخستین نشست هم اندیشی مدیرعامل 
ــا شــرکــت هــای حــمــل ونــقــل ریــلــی و  راه آهــــن ب
تولیدکنندگان واگن و لکوموتیو، مشکلات صنعت 
ریلی مــورد بحث قــرار گرفت. در ایــن نشست 
جبارعلی ذاکــری، معاون وزیر راه و شهرسازی 
و مدیرعامل شرکت راه آهــن از حضور رسمی 
نمایندگان بخش خصوصی در ارکــان راه آهــن و 
کاهش تصدیگری دولت در این بخش خبر داد.
مدیرعامل راه آهن در نشست با بخش خصوصی 
فعال در حوزه ریلی با تأکید بر اینکه برای توسعه 
صنعت ریلی راهی جز حرکت به جلو نداریم تأکید 
کرد: در اجرای سیاست ها و تصمیم گیری ها به 
عقب برنمی گردیم و با همدلی قافله راه آهن را رو 
به جلو پیش می بریم.وی تأکید کرد:در راه آهن 
تمام دولتی الگوهایی در دوره مختلف تعریف 
شده که هیچ کدام از آنها اجرایی نشده است. 

کاهش تصدی گری را پیش خواهیم برد.

اجاره لکوموتیو از کشورهای دیگر
ــر راه و شــهــرســازی در پــاســخ به  ــاون وزیـ ــع م

انتقاد از بی توجهی به تجربه ساخت مسکن مهر 

متعهد به تکمیل نهضت متعهد به تکمیل نهضت 
ملی مسکن هستیمملی مسکن هستیم

نیاز آنها یعنی سرپناه، آمارسازی شود باید در نظر 
داشته باشیم که عدد سازی بس است.  صادق 
اگرچه از بی توجهی به تجربه ساخت مسکن 
مهر در زمان تدوین قانون جهش تولید مسکن 
و برنامه هفتم توسعه، ابراز تأسف نمود اما تأکید 
کرد: موضوع تأمین مسکن متقاضیان واقعی با 
جدیت در دستور کار دولت چهاردهم قرار دارد 
و تلاش خواهیم کرد تا بخشی ازموانع توسعه 

مسکن برداشته شود.

 رونق اعطای تسهیلات بانکی
ــاره بــه اینکه در  وزیـــر راه و شــهــر ســازی بــا اشـ
جلسه ای با رئیس کل بانک مرکزی موضوع 
تسهیلات مسکن را عنوان کرده است؛ ادامه 
داد: رقــم خوبی بــرای تزریق منابع به بانک 
مسکن  تسهیلات  ــت  ــرداخ پ جهت  مسکن 
ــزودی از ســوی بانک مرکزی  تعیین شد که ب
پرداخت خواهد شد، البته نمی توانیم با بودجه 
قطره چکانی سالانه به تعهداتمان در تولید 
منابع  اســت  لازم  و  باشیم  پاسخگو  مسکن 
مالی دیگر برای این منظور بیابیم.وی خواستار 
مشکلات  حــل  ــرای  ب استان ها  منطقه بندی 
بخش مسکن و تسریع در تعهدات وزارت راه و 

شهرسازی برای تولید مسکن شد.

فقط اراضی را به مردم نشان ندهیم
عضو کابینه دولت چهاردهم با اشــاره به اینکه 
یکی از چالش های پیش روی وزارت راه، کارهای 
آغــاز شده اما بی سرانجام در گذشته است از 
عدم آماده سازی زمین های متقاضیان مسکن به 
عنوان یکی از این چالش ها یاد کرد و افزود: اراضی 
که قولش را به مردم داده ایم و آماده سازی نشده 
است. نمی  توانیم فقط اراضی را به مردم نشان 
دهیم و بگوییم این زمین شماست. این جواب در 
شأن مردم نیست. باید تلاش کنیم تا به سرعت 
اراضی مذکور توسط سازمان ملی زمین و مسکن 
و همچنین ادارات کل راه و شهرسازی آماده سازی 

شود تا اراضی در شأن مردم به آنها واگذار شود.

بـــرای تشکیل  درخــواســت بخش خصوصی 
ــروه و مشارکت  ــارگ ــروه، گفت: ایــجــاد ک ــارگ ک
بخش خصوصی در مباحث مشکلات را حل 
نمی کند.ذاکری با تأکید بر اینکه باید با همفکری 
راهکارهایی بــرای رفــع مشکلات بخش ریلی 
کشور اجــرا شــود، یــادآور شــد: در حــال حاضر 
تعداد لکوموتیوهای آمــاده به کار شبکه ریلی 
حدود ۵۰ درصد است. به دنبال اجاره لکوموتیو 
از کشورهای دیگر هستیم.وی ادامه داد: وقتی 
داخلی  شرکت های  ظرفیت  از  می خواهیم 
استفاده کنیم باید مشابه فاینانس خارجی، 

فاینانس داخلی را در کشور فعال کنیم.
مدیرعامل شرکت راه آهــن جمهوری اسلامی 
ــران ادامــه داد: طبق آمــار رسمی، هــزار و ١6  ای
دستگاه لکوموتیو در کشور وجود دارد که از این 
تعداد حدود ۵٢۵ دستگاه لکوموتیو فعال است 
و مابقی با برنامه بلند مدت به چرخه فعالیت 

برمی گردند.
 

الزام تغییر سیاست قیمت گذاری
انجمن  مدیره  هیأت  رئیس  نظری،  سبحان 
صنفی شرکت های حمل و نقل نیز در نشست 
هم اندیشی با مدیرعامل با اشاره به اینکه طی 
ــن با رشد منفی  سه سال اخیر عملکرد راه آه
مواجه بوده است، گفت: در سال های گذشته 
شاهد آمار منفی در صنعت ریلی کشور بودیم 
و بر اختلاف حساب های مالی بخش خصوصی 
و راه آهن اعتراض های زیادی وارد است که این 
فرآیند موجب فاصله بین این دو بخش شده 
است.انجمن صنفی شرکت های ریلی تأکید 
کــرد: قیمت گذاری دستوری بلیت قطارهای 
مسافری نیز چالش برانگیز است، زیرا این روند 
موجب توقف در ساخت واگن های مسافری 
شده است؛ جمعاً سالانه 3۰ میلیون بلیت در 
ــن فروخته می شود که  بخش مسافری راه آه
تقریباً 2۰ میلیون بلیت بــرای سفرهای بلند 
مدت )رفت و برگشت( است و حدود 1۰ میلیون 

بلیت ها مربوط به سفرهای حومه ای است.

مسکن

سهیلا یادگاری
خبرنگار

گزارش خبری

حسین جنتی مدیرکل راه و شهرسازی 
اســتــان تــهــران بــا بیان اینکه بــه هیچ 
عنوان امکان خرید و فروش امتیازهای 
پــروژه هــای نهضت ملی مسکن بویژه 
در استان تهران و در شهرهای جدید 
این استان وجود ندارد، گفت: تاکنون 

پــروژه هــای  متقاضیان  بــه  چندین بار 
نهضت ملی مسکن هشدار داده ایــم 
که امتیازهای پــروژه هــا قابل انتقال یا 
فروش و واگذاری نیست و فریب دلالان 

و سوداگران در این بخش را نخورند.
وی ادامه داد: در صورتی که متقاضیان 

مدیرعامل توانیر گفت: با کاهش دمای 
هوا دوره اوج مصرف برق را پشت سر 
گذاشته ایم امــا ایــن بــه معنای پایان 
ناترازی برق نیست، چراکه همچنان 
ــه رو هستیم و  ــ ــرازی روب ــات بــا مشکل ن
بویژه مشترکان  لازم است مشترکان 

پرمصرف و بالای 2.۵ و ۴ برابر الگو به 
داشته  توجه  بهینه  مصرف  مــوضــوع 

باشند.
با اشــاره به  مصطفی رجبی مشهدی 
اظهار  کشور  در  بــرق  تأمین  وضعیت 
داشــت: درحــال حاضر نیروگاه ها وارد 

 فروشندگان امتیاز ملی مسکن 
به مراجع قضایی معرفی می شوند

 کاهش دمای هوا 
به معنی پایان ناترازی برق نیست

ــران  ــوداگ ــود دلالان و س بــه دلــیــل وجـ
امتیازهای واحدهای نهضت ملی مسکن 
خود را واگذار یا به فروش برسانند، به 

مراجع قضایی معرفی خواهند شد .
مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران 
اظهار کرد: در حال حاضر روند اجرای 
پروژه های نهضت ملی در استان تهران 
در مراحل مختلف پیشرفت قرار دارد 
و بــه هیچ عــنــوان امتیازی یــا برگه ای 
ــدارد که  از طریق آن بتوان آن  وجــود ن
را به دیگری واگــذار کرد. جنتی با بیان 

اینکه خرید یا فروش امتیاز طرح نهضت 
ملی مسکن به صورت وکالتی به استناد 
برگه تأییدیه سامانه نهضت ملی مسکن 
ممنوع است و وجاهت قانونی ندارد، 
گفت: خرید و فروش امتیاز طرح نهضت 
ح های حمایتی  ملی مسکن و سایر طر
امتیاز  لغو  بــر  عـــلاوه  مسکن،  تأمین 
متقاضی، برخورد قانونی از طریق مراجع 
قضایی با دفاتر ثبت اسناد و مشاورین 
ایــن فعالیت مشارکت  در  املاکی که 

داشته اند را به همراه دارد.

دوره تعمیرات شده اند و برخی از واحدها 
از مدار خارج شده اند که همین مسأله 
موجب شده است تا ظرفیت تولید برق 

کشور کاهش یابد.
وی درخصوص برنامه ریزی های صورت 
گرفته برای تعمیرات نیروگاهی، گفت: 
طبق برنامه ریزی صــورت گرفته مقرر 
شده تا خردادماه سال آینده 1۰9 هزار 
مگاوات برنامه تعمیراتی در نیروگاه های 
ــورت گیرد که ایــن موضوع  حــرارتــی ص
تعمیرات  زمینه  در  جــدیــدی  ــورد  ــ رک

نیروگاه هاست.
در  براینکه  تأکید  بــا  مشهدی  رجبی 
بخش ارتقا توان نیروگاه ها نیز برنامه ها 
ــت، گــفــت: احــداث  ــورده اسـ ــ کلید خ
حدود ۷3۰۰ مگاوات نیروگاه بخار برای 
تکمیل نیروگاه های گازی و تبدیل آنها 
به نیروگاه های سیکل ترکیبی در دست 
اقــدام است. در حوزه هوشمندسازی 
نیز پیش بینی شده تا حدود 9 میلیون 
کنتور هوشمند با اولویت پرمصرف ها 

در دستور کار قرار گیرد.

مدیرعامل راه آهن اعلام کرد

رونق کاهش تصدی گری در حمل و نقل ریلی

عکس: ایرنا


